
 

 

 

VISTO:  

 

   La  realización del “Congreso Internacional: Paradigma de los Algoritmos. 

Estados, Derechos, Economía y Educación en la Realidad Virtual Alternativa”, 

organizado de forma conjunta por el Equipo de Coordinación IVS y por la 

Fundación Actitud & Aptitud, a celebrarse los días 10, 11 y 12  de mayo del 

corriente año, y 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

   Que dicho Congreso constituye una actividad de gran interés por el tema a 

tratar , difundiendo conocimiento  ,  

  

    Que el tema a desarrollar   en el mencionado Congreso, en razón de su 
actualidad, contribuye a la discusión y análisis, propugnando a una formación 
crítica y reflexiva de los participantes,   

 

POR ELLO, la Mesa Directiva de la Federación Argentina de Colegios de 

Abogados, RESUELVE: 

 

          1.- Declarar de Interés Institucional y Académico el “Congreso 

Internacional: Paradigma de los Algoritmos. Estados, Derechos, Economía y 

Educación en la Realidad Virtual Alternativa”, organizado de forma conjunta 

por el Equipo de Coordinación IVS y por la Fundación Actitud & Aptitud, a 

celebrarse los días 10, 11 y 12 de mayo del corriente año. 

 

 



 

 

          2.- Dar mismo más amplia difusión entre los Colegios, Consejos y 

Asociaciones de Abogados de esta Federación Argentina de Colegios de 

Abogados. 

 

             CABA,9 de Mayo 2022. 

                                                             

    

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                              

                                                                                         

 

 


